
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ambito Territoriale di Terni  - Uff. IV   
 

________________________________________________________________________________ 
Responsabile del Procedimento: Giancarlo Cencetti 

Referente del procedimento: Patrizia Di Pietrantonio: Tel. 0744-498255– mail: usp.tr@istruzione.it; patrizia.dipietrantonio@istruzione.it  
 

05100 Terni– Via G. D’Annunzio, 6 http://istruzione.terni.it  

Tel.  0744 4981 usp.tr@istruzione.it 

Fax  0744 498253 usptr@postacert.istruzione.it 

 

 

Il Dirigente 

 

Visto il Decreto Direttoriale del Miur n. 579 del  02/08/2018  e le relative tabelle di ripartizione per ordine di scuola e 

classe di concorso, con il quale il Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca ha assegnato il contingente 

dei posti per la stipula dei contratti a tempo indeterminato del personale docente ed educativo per la provincia di Terni 

per l’a.s. 2018/19; 

Considerato che non è stato possibile assegnare tutti i ruoli previsti dal contingente Ministeriale  a questa Provincia per 

esaurimento delle graduatorie di cui al D.D.G. 26 febbraio  2016, n. 106 e n. 107 all’art. 1 e delle G.A.E.; 

Considerato che il punto A.1, comma 3 dell’Allegato A delle istruzioni operative allegate alla Nota Miur n.35110 del 

02.08.2018, prevede che qualora le assunzioni non possano essere disposte sulla totalità dei posti assegnati, in assenza o 

per esaurimento delle graduatorie o perché sono venuti meno in sede di adeguamento i posti previsti in organico di 

diritto, è consentito, fermo restando il limite del contingente provinciale assegnato, destinare tali eccedenze a favore di 

altre graduatorie, avendo riguardo alla tipologia di posto di cui trattasi. Tale compensazione tra le classi di concorso 

dovrà avvenire, in relazione alle esigenze accertate in sede locale, con particolare riguardo agli insegnamenti per i quali 

sia accertata la disponibilità del posto; 

Considerato che per la classe di concorso A009 – Discipline grafiche, pittoriche e scenografiche – risulta, come da 

contingente ministeriale, la disponibilità di 1 posto per la provincia di Terni presso l’IIS Artistico, Classico e Prof.le di 

Orvieto da attribuire alla graduatoria del Concorso FIT,  effettuato presso la Regione Toscana,  pubblicata con prot. 

R.D. n. 1379 del 22/08/2018;  

Considerato che per la classe di concorso A013 Latino e Greco non è stato possibile attribuire la nomina in ruolo per 

esaurimento delle Graduatorie; 

Ritenuto di dover procedere ad una compensazione di 1 posto tra la classe di Concorso A013 e A009 

 

Per quanto in premessa specificato 

DECRETA 

 

Art.1.  Il contingente delle nomine in ruolo è così ridefinito: 

 

- Classe di concorso A009 – Discipline grafiche, pittoriche e scenografiche – 1 posto. 

 

IL DIRIGENTE 

Giancarlo Cencetti 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 

 

 

m_pi.AOOUSPTR.REGISTRO UFFICIALE.U.0004514.30-08-2018

http://istruzione.terni.it/
mailto:usp.tr@istruzione.it
mailto:usptr@postacert.istruzione.it


 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ambito Territoriale di Terni  - Uff. IV   
 

________________________________________________________________________________ 
Responsabile del Procedimento: Giancarlo Cencetti 

Referente del procedimento: Patrizia Di Pietrantonio: Tel. 0744-498255– mail: usp.tr@istruzione.it; patrizia.dipietrantonio@istruzione.it  
 

05100 Terni– Via G. D’Annunzio, 6 http://istruzione.terni.it  

Tel.  0744 4981 usp.tr@istruzione.it 

Fax  0744 498253 usptr@postacert.istruzione.it 

 

 

 

 

Ai Dirigenti Scolastici delle scuole statali   

All’Albo sito web 

Alle O.O.S.S. 

http://istruzione.terni.it/
mailto:usp.tr@istruzione.it
mailto:usptr@postacert.istruzione.it

